approbandum, ut celsitudinem preclaram celitus exortam virtutesque nostras magnificas et potentes inter 

mundi principes studeas predicare, et merito, cum talis sis, similiter, quod contra te ipsum fremuerunt 

omnes gentes et inania sunt populi meditati, exacuerunt enim contra te sui cordis duritiam et omnem 5 

malitiam quam excogitare poterant de te in populo predicarunt. Astiterunt quippe contra te reges terre et 

principes convenerunt in unum cogitantes pessima contumaciter dicentes: dirumpamus vincula eius et 

iugum ipsius a nobis proiciamus nec supra nos dominium ipsius amplius patiamus. Verum quia tempus 

iudicandi accepi ego iustus iudex iuste iusticia iudicabo et cum arripuerint iudicium manus mee reddam ultionem hostibus 

et his qui nos oderunt retribuam equali lance. Non parcet oculus nec eorum miserebitur qui nostram 10 

indignationem incurrerunt. Clericorum pontifices et ecclesiasticorum pastores ad nostrum sermonem 

volumus primitus inclinari: in eos enim nequaquam sevire debemus nec malignari cum de ipsis dictum sit 

regale sacerdotium, gens sancta, populus acquisitionis. Immo quod magis est, volumus et muneribus et 

honoribus ad nostre sanctitatis professionem brevi temporis sub curriculo provocentur, ut virtutes 

nostras divinas et adventum nostre sanctitatis salutifere annuntient toto mundo. Ammonemus igitur tuam 15 

celsitudinem preclaram et potentem ut omne tuum propositum in omni humilitate et patientia suspensum 

teneas, quousque secunda litteras nostras receperis cum litteris magni principis tartarorum.  

Datum anno nativitatis nostre XXIIII in campo Ragahu et Tigri iuxta flumen Chobar presentibus 

regibus Goch et Maghoc, gentibus olim montanis, presentibus regibus et principibus Libie Eufratis et 20 

Egipti, adveniente rege et principe Baltasar qui est iuxta flumen Chobar cum principibus potentissimis et 
David nomen principis tartarorum. 

_________________ 

4/8 contra te … proiciamus] cfr. Ps. 2, 1-3     9 Ps. 74,3     9/10 Deut. 32,41     10 Non parcet – miserebitur] cfr. Is. 13,18 
_________________ 

tit. correxi Impostoris cujusdam Epistola ad Fridericum II. Imp. S 
_________________ 

2 celestem] om. S     3 magnificas] magnifices S     4 ipsum] om. S     8 dominium] dominum S     9 iusticia] iustitiam S     11 
incurrerunt] meruerunt S     17 secunda] om. S     19 Tigri] om. S     flumen] fluvium S 
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Epistola Henrici 

Il testo dell’Epistola Henrici si è già pubblicato in altra sede, e qui non verrà riproposto.1 Tuttavia, alla luce